
令和 3年（2021年）7月 23日  

 

全日制保護者 各位 

北海道札幌北高等学校長 林   正 憲  

 

   夏季休業中の新型コロナウイルス感染症対応等について（お知らせ） 

盛夏の候 日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、7月 24日（土）より 8月 16日（月）まで夏季休業となります。 

つきましては、次のとおり緊急時の連絡体制及び感染予防対策の徹底についてお知らせします。趣旨

をご理解の上、ご協力くださいますようお願い申し上げます。 

この件に係るお問い合わせは、全日制副校長・教頭（011-736-3191）までご照会ください。 

記 

1 緊急時の連絡体制について 

 (1) 勤務時間外のため自動音声メッセージとなる時間帯（011-736-3191） 

ア 平日は、17時 00分より翌朝 8時 00分まで。土・日、祝日は、終日。 

＊夏季講習期間の土・日（7/25日、31土）は、8時 00分より 12時 00分まで欠席連絡を受け付

けます。係の教員にお伝えください。 

  イ 学校閉庁日（8/11水～8/13金）は、終日 

集団生活の場である学校においては、最大限の感染予防対策が必要です。 

つきましては、万が一、お子様が感染したときや濃厚接触者になったときなどは、休日であっ

ても速やかに学校に情報提供いただきますよう、ご協力をお願いします。ご提供いただいた情

報については、個人情報保護の観点から取扱いに万全を期してまいります。 

 (2) 緊急の場合の連絡 

ア 緊急連絡用メールアドレス ＊本校全日制ホームページにも掲載しております 

713504
ナナイチサンゴレイヨン

-zenkinkyu@ml
エムエル

.hokkaido-c.ed.jp 
イ メールには、①クラス、②氏名、③電話番号、④ご用件をご連絡ください。お返事が必要な場

合は、担当者より折り返しご連絡します。（①～④の記載がないと対応できない場合があります） 

 

2 感染症対応等について（生徒にお願いしていること） 

   これまでお知らせしている感染予防対策（マスクの着用等）を継続してください。 

(1) 休業中における講習や部活動への参加、自習室の利用に際し、次のア～エに該当する場合は、状

況が解消するまで登校を控えてください。 

ア 生徒の、新型コロナウイルス感染症への感染が判明した場合 

イ 生徒及び同居する家族が、新型コロナウイルス感染症の感染者の濃厚接触者に特定された場合 

ウ 生徒が新型コロナウイルス感染症を疑い、PCR検査又は抗原検査等の検査を実施する場合 

エ 生徒及び同居する家族に、発熱等の風邪の症状が見られる場合 

 (2) 登校する際（講習、部活動、自習室利用）は必ず「健康観察票」に記入し、保護者に確認しても

らった上で持参してください。（「今朝の体調」欄に○がつく場合は、登校を控えてください。） 

  ア 登校後、生徒玄関に置いてある学年毎の回収箱に必ず入れるか、部活動で提出してください。

（部活動で回収する場合は、顧問の指示に従ってください） 

  イ 登校前の検温を忘れた場合は、職員室で非接触型体温計を使用して検温を行います。 

(3) 手洗い及び手指消毒を励行し、校内では常時マスクを着用してください。 

(4) 昼食は、自席において前を向いてとり、飛沫感染防止のため会話を控えてください。 

(5) 気温や天候を見ながら出入口及び窓を開放し、換気に努めてください。 

(6) 登校後に発熱や風邪などの症状があるときには、速やかに教員（HR 担任、部活動顧問等）に申

し出てください。（保護者に連絡し、早退させます。） 

(7) 部活動は顧問の指示に従い、感染防止の対策を十分行った上での実施となります。各部の指示に

従ってください。熱中症対策を取った上で、原則、活動に支障のない限りマスク着用です。 

(8) 自習室として、平日は 8:15～17:00、休日は 9:00～17:00の間、1、2学年は多目的教室を、3学年

は英語教室及び地歴公民教室、各 HR教室を開放します。座席及び利用時間を記録してください。 

 

3 その他 

  北海道教育委員会の指示により、緊急の連絡がある場合は、「楽メ」によりお伝えします。 


